



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO

ATA DE REUNIÃO DE REMANESCENTE
ATA N 02/2023
PREGÃO PRESENCIAL N° 00040/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO FRANCISCO/PB.

Aos vinte e nove dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três, na sala de reuniões de licitações, reuniu-se o pregoeiro e sua equipe de apoio, para abrir sessão de remanescentes conforme publicação de convocação em 25 de maio de 2023 no jornal oficial do município FAMUP, pelo fato que os primeiros colocados, foram inabilitados por desatenderem ao item 9.3.2, apresentando apenas o protocolo da AGEVISA.

No dia e hora marcados compareceu como remanescente a empresa: **ODONTOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA**, CNPJ nº 09.478.023/0001-80, neste ato representado por André Luna de Lucena, proprietário, residente e domiciliado na rua Odon Bezerra, 16 – Centro – Sousa – PB, CPF:886.043.814 – 49, carteira de identidade nº 1585161 SSPPB;

Aberta a nova sessão de negociação, ao que foi perguntado sobre o item ao representante, foi ajustado o valor conforme sua proposta, negociado o item conforme segue Mapa Abaixo:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUA NT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
3	Afastador Labial Adulto Expandex	KONNEN	Unidade	6	10,79	R\$ 64,74
9	Alicate porta grampo (Pinça de Palmer), em aço inox que segue as normas NBR 7153-1.	6B	Unidade	10	103,45	R\$ 1.034,50
53	Broqueiro em alumínio, autoclavável para 21 pontas.	MICRODONT	Unidade	5	28,00	R\$ 140,00
60	Cimento cirúrgico periodonatal sem eugenol (caixa c/ 1 bisnaga c/ 90g de base e uma com 90 g de acelerador	MAQUIRA	Caixa	5	137,00	R\$ 685,00
72	Cone de Guta Percha 1ª série 15-40, cx c/ no mínimo 120 unidades	TDK FILES	Caixa	10	30,00	R\$ 300,00
73	Cone de Guta Percha 2ª série 45-80, cx c/ no mínimo 120 unidades	TDK FILES	Caixa	10	30,00	R\$ 300,00
74	Cone de guta percha auxiliar F, cx c/ no mínimo 120 unidades	TDK FILES	Caixa	10	30,00	R\$ 300,00
75	Cone de guta percha auxiliar FF, cx c/ no mínimo 120 unidades	TDK FILES	Caixa	10	30,00	R\$ 300,00
76	Cone de guta percha M, cx c/ no mínimo 120 unidades	TDK FILES	Caixa	10	30,00	R\$ 300,00
77	Cone de Guta Percha nº 30, cx c/ no mínimo 120 unidades	TDK FILES	Caixa	10	30,00	R\$ 300,00
78	Cone de Guta Percha nº 35, cx c/ no mínimo 120 unidades	TDK FILES	Caixa	10	30,00	R\$ 300,00
79	Cone Papel Absorvente 1a série 15-40, cx c/ no mínimo 120 unidades	TDK FILES	Caixa	10	30,00	R\$ 300,00
80	Cone Papel Absorvente 2a séries 45-80, cx c/ no mínimo 120 unidades	TDK FILES	Caixa	10	30,00	R\$ 300,00
81	Cone Papel Absorvente n 30, cx c/ no mínimo 120 unidades	TDK FILES	Caixa	10	30,00	R\$ 300,00
82	Cones papel absorvente n. 40, cx c/ no mínimo 120 unidades	TDK FILES	Caixa	10	30,00	R\$ 300,00
83	Cones papel Absorvente n.35, cx c/ no mínimo 120 unidades	TDK FILES	Caixa	10	30,00	R\$ 300,00
118	Fita autoclave de 19 mm X30 m com indicador de esterilização	CIEX	Unidade	10	4,48	R\$ 44,80



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO

124	Fórceps em aço inox, n.150, NBR7153-1	6B	Unidade	10	89,68	R\$ 896,80
126	Fórceps em aço inox, n.16, NBR7153-1	6B	Unidade	10	89,68	R\$ 896,80
128	Fórceps em aço inox, n.18L, NBR7153-1	6B	Unidade	10	89,68	R\$ 896,80
130	Fórceps em aço inox, n.65, NBR7153-1	6B	Unidade	10	89,68	R\$ 896,80
132	Fórceps em aço inox infantil, n.150	6B	Unidade	15	89,68	R\$ 1.345,20
134	Fórceps em aço inox infantil, n.16	6B	Unidade	15	89,68	R\$ 1.345,20
156	Hidróxido de cálcio P.A, composto de cálcio 54%, hidrogênio 2,72% e oxigênio 43,2% para uso odontológico apresentado sob a forma de pó, em embalagem com 10g	MAQUIRA	Unidade	9	5,09	R\$ 45,81
157	Ionômero de vidro autopolimerizável para restauração (pó + líquido)	MAQUIRA	Unidade	25	26,00	R\$ 650,00
159	IRM líquido 15ml material restaurador intermediário.	IODONTOSUL	Unidade	15	11,50	R\$ 172,50
160	IRM pó 38gr para restauração temporárias de longa espera.	IODONTOSUL	Unidade	15	11,50	R\$ 172,50
184	Luva de látex P luvas para procedimento não cirúrgico caixa com 100 unidades.	TALGE	Caixa	250	14,90	R\$ 3.725,00
190	Obturador provisório normal, pote 25 g	2I	Unidade	10	8,00	R\$ 80,00
192	Óxido de zinco, uso odontológico em frasco de 50g	MAQUIRA	Unidade	6	6,10	R\$ 36,60
230	Resina composta fotopolimerizável ,aplicação: uso odontológico- dentes anteriores e posteriores, micro híbrida, cor A1, forma de apresentação: seringa com 4g.Nanoparticulas	Z100	Unidade	20	47,00	R\$ 940,00
231	Resina composta fotopolimerizável ,aplicação: uso odontológico- dentes anteriores e posteriores, micro híbrida, cor A2, forma de apresentação: seringa com 4g.nanoparticulas	Z100	Unidade	20	47,00	R\$ 940,00
232	Resina composta fotopolimerizável ,aplicação: uso odontológico- dentes anteriores e posteriores, micro híbrida, cor A3, forma de apresentação: seringa com 4g.nanoparticulas	Z100	Unidade	20	47,00	R\$ 940,00
233	Resina composta fotopolimerizável ,aplicação: uso odontológico- dentes anteriores e posteriores, micro híbrida, cor A3,5, forma de apresentação: seringa com 4g.Nanoparticulas	Z100	Unidade	20	47,00	R\$ 940,00
234	Resina composta fotopolimerizável, microparticulas, p/ dentes anteriores e posteriores, cor B1, variação aceitável de mais ou menos 0,5 g por tubo c/ 4 g.Nanoparticulas.	Z100	Unidade	20	47,00	R\$ 940,00
243	Rolo de esterilização 10cm x 100m	CIEX	Unidade	20	58,79	R\$ 1.175,80
245	Rolo de esterilização 20cm x 100m	CIEX	Unidade	20	125,55	R\$ 2.511,00
247	Rolo de esterilização 30cm x 100m	CIEX	Unidade	10	156,00	R\$ 1.560,00
248	Selante de sucros e cicatrículas,fotoativo com carga de ionômero de vidro.	MAQUIRA	Unidade	6	19,94	R\$ 119,64
251	Seringa carpule em aço inox que segue as normas NBR 153-1	KONNEM	Unidade	25	38,90	R\$ 972,50



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO

256	Sugador cirúrgico (para sangue) embalagem cx c/ 20 unidades descartável	MAQUIRA	Caixa	50	26,50	R\$ 1.325,00
259	Tesoura íris inox ponta reta e fina, com 11,5 cm NBR 7153-1	6B	Unidade	20	18,90	R\$ 378,00
261	Tira de lixa abrasiva à base de óxido de alumínio e costado de média (cinza) e fina (branca) com um centro neutro (sem abrasivo) com 150 tiras.	AAF DO BRASIL	Caixa	5	7,90	R\$ 39,50
266	Verniz com fluoreto de sódio a 5 % em base adesiva-estojo c/ 1 frasco de verniz c/ 10 ml e um frasco de solvente, com 10 ml.	SSWHITE	Unidade	5	26,99	R\$ 134,95
273	Lubrificante Odontológico – Composição Básica Em Óleo Mineral, Apresentação Spray Com Adaptador, Aplicação Caneta De Alta E Baixa Rotação, Características Adicionais Sem CFC . Frasco Com 200ml.	MAQUIRA	Unidade	20	22,90	R\$ 458,00
298	LUVA DESCARTÁVEL DE VINIL, TAMANHO: M – Luvas para procedimento não cirúrgico, em vinil transparente, não estéril, descartável, ambidestras, embaladas em caixas com 100 unidades.	TALGE	Unidade	100	14,70	R\$ 1.470,00
TOTAL:						R\$: 31.573,44

O valor total do item assumido foi de R\$ 31.573,44 (trinta e um mil e quinhentos e setenta e três reais e quarenta e quatro centavos)


Foi perguntado aos interessados se havia algo a registrar em ata, nada teve a constar, nada mais havendo a registrar em ata, ao que foi lida e assinada pelos presentes.

Publique-se!

São Francisco/PB, 29 de maio de 2023.



RAFAEL VANDERLEI SOARES
Pregoeiro



FRANCISCO LOPES DE LIMA
Membro

Licitante:



ODONTOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA,
CNPJ nº 09.478.023/0001-80